
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano – Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 
 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
didattica.dsaam@unive.it tel. 0412349566 
 

1 

 

DECRETO della Direttrice  n.                                   prot.   

Oggetto:      Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento dell’attività di 
Teaching Assistant Senior con funzioni di tutor d’aula per gli esami scritti del corso di laurea 
interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World erogati in modalità telematica a.a. 
2025-2026 Bando n. 986/2025 Prot. n.  319207 del 17/12/2025. Approvazione atti. 

 

LA  DIRETTRICE 

VISTO                       lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO                 il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 

VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2019 con cui è stata istituita la figura del 

Teaching Assistant; 
VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 30/04/2020, che ha sospeso il limite 

massimo di sessanta ore stabilito per anno accademico e per singolo insegnamento previsto per 
gli assegnisti di Ricerca, i titolari di borse di Ricerca presso l’Ateneo, i dottorandi di Ricerca 
dell’Ateneo e gli esperti esterni cui venga attribuito l’incarico di Teaching Assistant Senior riferito 
al singolo insegnamento; 

VISTA la Convenzione con l’Università degli Studi di Milano per l’istituzione del corso di laurea in Ancient 
Civilizations for the Contemporary World (ACCW), che prevede l’assistenza di tutor d’aula a 
Venezia per le attività didattiche erogate in modalità telematica dall’ateneo partner; 

VISTO  il Bando emanato con Decreto n. 986 Prot. n. 319207 del 17/12/2025 relativo alle attività di  
Teaching Assistant a supporto degli esami scritti del corso di laurea ACCW erogati in modalità 
telematica; 

VISTO  il Decreto n. 20 Prot. n. 2698-VII/16 del 12/01/2026 con cui si nomina la Commissione 
selezionatrice, ai sensi dell'art. 7 del Bando,  a cui spetta la definizione dei criteri di valutazione 
dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione Decreto n. 10 Prot. n. 8086 del 19/01/2026 effettuato dalla Commissione 
di cui alla precedente premessa, dal quale risultano le graduatorie di merito; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e il verbale stilato dalla Commissione esaminatrice e le graduatorie di 
merito; 

RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione dei risultati sull'Albo di Ateneo; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai regolamenti di Ateneo 
 

DECRETA 

 Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea, 
riunitasi il 16/01/2026 di cui alle premesse, le relative graduatorie e assegnazioni - allegate al presente decreto - ai 
fini del conferimento dell’ incarico di Teaching Assistant Senior per le funzioni di tutor d’aula per gli esami scritti del 
corso di laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World erogati in modalità telematica a.a. 
2025-2026.  

mailto:didattica.dsaam@unive.it


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano – Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
didattica.dsaam@unive.it tel. 0412349566 
 

2 

 
I candidati/Le candidate non idonei/e non compaiono in graduatoria. 
 
Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per le funzioni di tutor d’aula per gli esami scritti 
del corso di laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World erogati in modalità 
telematica ore 50 II semestre – codice attività 1 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE/VINCITRICE 

IAZZETTA GIACOMO 36 

GIACOMO IAZZETTA 

CONSOLARO MARIA RITA 32 

MARIANI ENRICO 30 

PULINI MICHELE 29 

PASI MANUEL 27 

DAL BELLO ALESSIA 21,5 

SIMION BEATRICE 16 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per le funzioni di tutor d’aula per gli esami scritti 
del corso di laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World erogati in modalità 
telematica ore 50 II semestre – codice attività 2 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE/VINCITRICE 

IAZZETTA GIACOMO 36 

GIACOMO IAZZETTA 

CONSOLARO MARIA RITA 32 

MARIANI ENRICO 30 

PULINI MICHELE 29 

PASI MANUEL 27 

DAL BELLO ALESSIA 21,5 

SIMION BEATRICE 16 

 

Graduatoria di merito attività di n. 1 Teaching assistant Senior per le funzioni di tutor d’aula per gli esami scritti 
del corso di laurea interateneo in Ancient Civilizations for the Contemporary World erogati in modalità 
telematica ore 50 II semestre – codice attività 3 

COGNOME NOME PUNTEGGIO VINCITORE/VINCITRICE 

IAZZETTA GIACOMO 36 

GIACOMO IAZZETTA 

CONSOLARO MARIA RITA 32 

MARIANI ENRICO 30 

PULINI MICHELE 29 

PASI MANUEL 27 

DAL BELLO ALESSIA 21,5 

SIMION BEATRICE 16 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo https://www.unive.it/data/17454/ 
e all’Albo on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/. 

mailto:didattica.dsaam@unive.it


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano – Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
didattica.dsaam@unive.it tel. 0412349566 
 

3 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il Bando. 

 
                                                                         La Direttrice del Dipartimento di Studi  

                   sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
                                                                              prof.ssa Laura De Giorgi 

                                                                                          
 
 

VISTO: La Responsabile del procedimento amministrativo 
dott.ssa Francesca Bernardi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

mailto:didattica.dsaam@unive.it

		2026-01-19T16:11:34+0100
	IT
	Laura De Giorgi




